
茨高文連 自然第 ８ 号 

令 和 ６ 年 ６ 月 1 0 日 
茨 城 県 立 高 等 学 校 長 
茨城県立中等教育学校長 殿 
私 立 高 等 学 校 長 
 
                      茨城県高等学校文化連盟会長 栗 田  武 志                  
                      茨城県高等学校文化連盟自然科学部会長 榊 原  洋 子 

          

令和６年度茨城県高文連自然科学部夏季研究大会および合同観測会の開催について(依頼) 

 

初夏の候 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、当部会

の活動につきまして御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、上記のことについて本年度も下記の通り計画いたしました。 

つきましては、公務御多用の折とは存じますが、貴校生徒の参加並びに関係職員の派遣について御高配

を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目  的 自然科学分野に興味関心の高い生徒たちが一堂に会し、物理・化学・生物・地学・環境等

の視点から、身近な自然への体験・探究活動を通して、より高いレベルの科学的な技能・

思考・態度等を培う。さらに研究活動等へのモチベーションを高め、将来の進路指導にも

役立てる機会とする。 

２ 期  日 前半グループ 令和６年７月 26日（金）～７月 27日（土） 1泊 2日 

       後半グループ 令和６年７月 27日（土）～７月 28日（日） 1泊 2日 

※ 前半、後半グループのうちいずれかを選んで申し込むことになります。 

３ 場  所  茨城県鹿行生涯学習センター レイクエコー 

       〒311-3824 茨城県行方市宇崎 1389  TEL：0299-73-3877 

４ 費  用（費用につきましては、参加校には改めて連絡いたします。） 

   宿泊費；2,060円、夕食代；900円、朝食代；750円、昼食代；800円 (全ﾚｽﾄﾗﾝ) 計 4,510円 

＊ 上記費用には、交通費は含まれません。(水戸 - 延方(鹿島線)1,610 円＋バス 200円など) 

＊ 食事に関しては、レイクエコーの感染症対策等の変更に応じて、今後、お弁当などでの食事に 

     変更になる可能性があります。その場合は、費用も変更になります。      

５ 申 込 み 

  下記申込み先までメールで申し込みください。提出物の Excelデータは、登録校顧問にメールでお

知らせします。 

申込期間  ６/11（火）～ ６/28（金） 

申し込み先 自然科学部代表メール  shizenkagaku@sci.koubun.ibk.ed.jp 

提出物   【学校名・部活動名】合宿申込書、【学校名・部活動名】宿泊者名簿 の２点 

      ＊宿泊者名簿の到着・出発の月日時欄は空欄でご提出ください。 

６ そ の 他 

・夏場ですが夜は冷える場合があります。 

 猛暑と夜間の冷え込みに対応した服装を 

 準備してください。 

問い合わせ先 

茨城県高等学校文化連盟自然科学部門事務局 

県立日立第一高等学校内  担当 古澤 亜紀 

TEL 0294-22-6488 

Email：furusawa.aki@post.ibk.ed.jp 


